PER PILEUM. Rogerus Hovedenus pag. 724: *Ricardus Rex Angliæ in captione Henrici Romanorum Imperatoris detentus, ut captivum illum evaderet, consilio Alienor matris suæ, deposuit se de regno Angliæ, et tradidit illud Imperatori, sicut universorum domino, et investivit eum inde per pileum suum. Sed imperator statim reddidit ei... et investivit eum inde*

*Imperator per duplicem crucem de auro. Thomas Walsinghamus pag. 848: Eodem anno in Parlamento præscripto dominus Joannes Dux Lancastriæ factus est Dux Aquitanie per virgam et Pileum, præbitis manu Regis. [\* Charta ann. 1258. apud Cenc. inter Cens. eccl. Rom.: Magister Ubertus nomine et vice Romanæ ecclesiæ, auctoritate sibi commissa, ipsum syndicum, nomine et vice communis Perustii, de dicto comitatu, jurisdictionibus et preventibus ac etiam pertinentiis ejusdem per suum Pileum investivit.] [\* Grimm. pag. 148. Hut.]*

PER PISCES. Tabularium Majoris Monasterii: *Testes habuimus legitimos, qui omni lege probare fuerunt parati, quod Hildegardis ad opus emerit, et per Pisces ex ejus piscaria investituram dederit in vita sua Monachis Majoris Monasterii.*

\* PER UNAM PLUMAM. Charta ann. 1357. ex Bibl. reg.: *Martinus de Serris præsentem et pro se et suis stipulantem et recipientem de prædicta terræ pecia... per traditionem unius Plumæ laudavit et ipsum manualiter investivit.*

PER POLLICEM. Charta ann. 1097. in Hist. Sabaud.: *Quod donum ipse Comes per digitum proprium, quem Pollicem appellamus, fecit in manu Prioris ipsius loci. Vide supra Per Dextrum Pollicem.*

† PER PSALTERIUM. Tabularium S. Petri de Rilleio: *Ego Radulfus Filgeriensis dominus et Frangellus frater meus posuimus super altare S. Petri post Evangelium Missæ, cum Psalterio magistri Hamonis de S. Hilario universa dona antecessorum nostrorum et nostra.*

\* PER RAMULUM LAURI. Chartul. priorat. de Guilcio fol. 18. vº: *Hujus rei donum super altare de Guilcio cum uno Ramulo lauri misit.*

† PER RAMUM FILGERII, apud Lobinell. tom. 2. Histor. Britan. col. 342. Vide initio *Per Ramum et Cespitem.*

PER REGULAM. Vide supra *Per librum.*

PER SCEPTRUM. Faustus in Vita S. Mauri Abbatis, de Theodeberto I. Rege: *Dedit ei per Sceptrum regale, quod manu gestabat, quæcumque Florus patruus ejus ex regali possederat dono. Vide Ottonem Frisingensem lib. 7. cap. 16. et Metro-polim Salisburgensem tom. 2. pag. 277. tom. 3. pag. 399.*

PER SCYPHUM. Simeon Dunelmensis lib. 3. de Eccles. Dunelmensis cap. 14: *In cujus donationis signum etiam Scyphum argenteum obtulit qui in hac Ecclesia servatus æternam illius facti memoriam retinet.* [Charta Constantiæ Comitissæ Britan. ex Tabul. Kemperleg.: *Ad hujus quoque memoriam doni corroborandam, meum Cyphum marmoreum ad investituram harum villarum plenarie faciendam prædictis Fratribus attribuo.*] Tabularium Majoris Monasterii: *Hujus rei supradictæ misit Archimbaldus donum super altare S. Mariæ per Cyphum S. Macarii. Occurrit ejusmodi investitura per Scyphum S. Macarii, non semel in Tabulario Monast. Longipontis diocesis Paris.*

\* CUM SELLA AURO PARATA. Charta ann. circ. 800. tom. 6. Anecd. Pezii part. 1. col. 90: *Et hæc donatio mea facta omni tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixâ. Et iterum firmavit cum sua Sella cum auro parata, et suam luricam.*

PER SPATÆ CAPULUM. Tabularium Vindocin. fol. 277: *Ut istud donum firmiter haberetur, et ulterius non cassaretur, super altare dominicum cum ponto*

*cujusdam Spathæ ambo fratres posuerunt. Maître Vacces en son Roman de Rou MS.:*

*Au Roi rendi son regne, n'en vout avoir jornee, Fierement l'en saisi par une aoe espee, Et Pont de l'Espée out d'or diz livres pesant, Vostre terre, dit-il, vous vent par cest mien gant.*

\* CUM STOLA ET LIBRO. Charta ann. 1188. tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 1549: *Dominus Ugicio S. Romani prior, cum consensu fratrum, investivit marchionem Opizonem cum Libro et Stola, ante altare S. Romani, de advocatia monasterii S. Romani et de omnibus beneficiis S. Romani. Similia habet Charta ann. 1290. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 285.*

† PER TELLUREM. Tabularium Kemperleg.: *Ego Karaduc filius Kentlamen dedi Monasterio S. Crucis villam unam in qua est ecclesia S. Caradoci, et afferens ex ipsa terra mecum Tellurem pro signo concessionis in ipsius pariete Monasterii suspendi.*

PER TEXTUM EVANGELII. Tabul. Vindocin. fol. 245: *Donum concesserunt, et super altare cum Textu argenteo et auro obtulerunt.* [Tabul. S. Vincentii Cenoman.: *Radulfus filius Huberti Vicecomitis venit ad Monasterium S. Vincentii ann. MXXV. quo acceperat sororem Widonis de Walle in conjugem, et cum Textu auro et lapidibus parato, accepto de manibus Abbatis Rannulfi, quem super altare posuit, annuit quidquid pater suus dederat.* Tabular. Vosiense fol. 22. vº: *Fecerunt autem donum istud ante altare S. Petri Apostoli Bernardus et Ebbolus filius ejus Textum Evangelii gestantes manibus in præsentia domini Petri Abbatis.* Charta apud Madox Formul. Angl. pag. 241: *Ut autem prætaxatæ Ecclesiæ donatio cum cæteris supradictis legitime et firmiter fieret... per Textum sancti Evangelii super altare donavi.*] Vetus Codex apud Seldenum ad Eadmerum pag. 144: *Per Textum Evangelii spiritualem causam Episcopatus, per anulum autem Regalium possessionem accepit.* Tabul. Andegav.: *Quitavit libere et quiete super altare cum Textu et cultello.* Tabul. S. Gemmæ Santonenis: *Hoc donum confirmavi... ponens Librum Evangeliorum super altare.* Tabul. Briyat. fol. 193: *Per traditionem cujusdam libri Textus Evangeliorum cum postibus argentatis et imagine crucifixi presentialiter investivit.* Adde Ordericum Vital. lib. 5. pag. 577. 591. Chronic. Besuense pag. 610. 616. Tabular. Longipontis diocesis Paris.

\* PER TURRIM ET PORTAM. Charta Ulrici march. Tuscæ ann. 1170. inter Monum. eccl. Aquilej. cap. 63. col. 606: *Miserunt eum (patriarcham) per Turrim et portam in tenutam pro castro et omnibus possessionibus superius dictis.*

CUM VERU. Charta Garneri de Triangulo, in Tabul. Abbatie Deiparæ de Longoponte, et Majoris Monasterii: *Pro hujus doni confirmatione fregit Veru, et portunculam de ipso bene extersam dedit Henrico Priori, dicens ut auferret, et ex sua parte super altare poneret. Ubi Veru, pro sude lignea videtur sumi. Tabularium Hospitalis Montis Maurilionis: *Unam quadrigam oneratam de viridi ligno, de redortis, et sudibus, et Verubus.**

PER VEXILLUM provincias a Principe tradi et recipi scribit Otto Frising. lib. 2. de Gest. Frider. cap. 5. Falco Beneventanus pag. 238. de Rogerio Siculo: *Misit præterea domino P.P. Honorio munera multa... ut ducatus ei Vexillum et nomen largiretur.* Pag. 308: *Rainul-*

phum... in Ducem elegit, et eo electo Vexillum ad honorem Ducatus Apostolicus et Imperator in conspectu omnium ei tradiderunt. Idem pag. 332. de Innocentio PP.: Regi vero (Siciliæ) Rogerio statim Siciliæ regnum per Vexillum donavit, etc. Charta Alphonsi Castellani Imperatoris, apud Vignerium in Hist. Alsatiensi pag. 143: Investimus te Ducem et Comitem de quinque Vexillis, in signum quinque dignitatum, quas in feodum ab Imperio tenere debes. [Breviarium Hist. Pisane apud Murator. tom. 6. col. 173: Anno 1163. Lambertus Consul... Ambasciatores Pisani Communis, ab Imperatore Frederico Vexillum receperunt et spatam pro investitione imperatoria super omnes civitates Thuscie.] Charta Philippi II. Regis Rom. ann. 1207: Thomas Comes de Sabaudia... feudum suum... de manu nostra recepit, nosque eum iuxta priscam Imperii consuetudinem de universis bonis illis... per tria Vexilla investivimus. Le Roman de Guillaume au Court nez:

Par une blanche Anseigne li fu li fiez rendus.

Ejusmodi investiturarum per Vexillum exempla passim proferunt Scriptores, Romualdus in Chronico MS. ann. 1060. 1063. 1090. 1115. 1118. 1120. 1127. 1132. 1152. Ditmarus lib. 6. Otho Frising. lib. 2. de Gest. Frider. cap. 32. Chronicon Weingartense cap. 13. Godefridus Monach. S. Pantaleonis ann. 1212. Hist. Australis ann. 1276. Alexander Celesinus lib. 1. cap. 16. lib. 3. cap. 26. Will. Tyrus lib. 12. cap. 4. Conradus Usperg. pag. 302. Historia Landgravior. Thuring. cap. 18. Gunther. lib. 1. Ligur. pag. 31. lib. 5. pag. 125. Gesta Innocentii III. PP. pag. 27. [Ægidius Gelenius in Colonia pag. 74.] Vide quæ notamus in Dissert. 9. ad Joinvillam. [\* Grimm. pag. 161. Fahne.]

\* PER VEXILLUM concessas etiam interdum ecclesias testatur Charta fundat. monast. de Nido avis ex Cod. reg. 9612: X. Bernardus de Bulleio concessit et reconstituit ipsum episcopum cum Vexillo optimo et hasta nova, vidende omni populo, qui venerat ad altaris consecrationem.

\* Aliquando Vexillum armis illius, qui investituram dabat, erat insignitum. Charta ann. 1237. apud Cenc. inter Cens. eccl. Rom.: Cujus investitionem idem iudex Arboreæ recepit per manus magistri Alexandri Apostolicæ sedis legati, cum quodam Vexillo, in quo erant duæ claves cum una cruce.

PER VIRGAM, vel VIRGULAM. Charta ann. 1120. in Tabular. Monast. Fontis-Ebraldi: Hanc concessionem feci in manu Petronillæ primæ Abbatisse Fontis-Ebraldi cum Virga oserii duplicata. Alia apud Acherium in Notis ad Guibertum pag. 590: Cum Virga disciplinari. Tabularium S. Albini: De hoc Fulconius Tessart cum quadam Virgula domnum Abbatem investivit, quam ipse manu propria posuit super altare. Alia ann. 1144. apud Gallandium: Utque patenti occasione firmatum nihil occultæ forsitan occasionis haberet,..... per oblationem Virgæ, quam manu gestabat, supra sacrum altare B. Lazari de prædicto dono domum et Fratres sollemniter investivit. Adde Epistol. Synodalem Calixti II. in Concilio Tolosano ann. 1119. Ordericum Vitalem lib. 5. pag. 589. Helmodum lib. 1. cap. 70. 71. Notas ad Guibertum pag. 590. Hieron. Rubeum in Hist. Ravenn. pag. 275. et quæ supra de investitura per baculum adnotamus.

\* PER VIRGAM ARGENTEAM, Lit. con-

cessionis regni Salonice. dom. Guid. Dalph. baroni Montisalb. per exercitum Franc. ann. 1314. ex Cod. reg. 5456. fol. 29. r.: Virgam quandam argenteam sæpedito nobili viro dom. Raybaldo, nomine et vice dicti nobilis et magnifici viri dom. Guidonis Dalphini, duximus tradendam et concedendam, in signum adepti et adipiscendi domini et possessionis Salonicensis regni.

\* PER VIRGAM ET CESPITEM. Charta Petri episc. Attrebat. ann. 1201. ex Tabul. abbat. de Laude: Alodium... reddidimus fratribus de Los in liberam ac perpetuam possessionem per Virgam et cespitem, prout mos est ecclesie prædiis investire.

PER ZONAM, in Charta fundationis S. Petri Generensis, loco supra allato.

† INVESTITURA. Donatio Rostagni Episc. ann. 950. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 77: Unoquoque anno recipiant ministerii sanctæ Dei ipsius ecclesie Investitura ff. 1111. Ubi legendum videtur in vestitura ss. 1111. hoc est, in vestitura solidos quatuor. Vide Vestitura.

\* INVESTITURARUM VINA, Quæ investituræ seu possessionis adipiscendæ causa ex usu domini capitali præstantur. Charta Phil. V. ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 279: Item tallias, census, costumias, vina Investiturarum, etc. Vide supra Investio 2.

† INVESTITUS, Qui de aliquo beneficio Investitus est. Literæ ann. 1299. apud Miræum tom. 2. Diplom. Belgic. pag. 880: Et ne præmissa vel aliquid præmissorum a nobis vel ab aliquibus successoribus nostris (quod absit) valeat in posterum calumniari, præsentis litteras prædicto Investito et ejus successoribus contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Charta ann. 1303. apud eundem tom. 1. pag. 445: Ego Jacobus presbyter Investitus de Ghilse, decanus Concilii Bekensis, etc. Vide Investitum.

† INVESTITURARIA, pro Investitura. Charta ann. 1173. apud Miræum tom. 2. pag. 1179: Dicimus autem consilio majoris Ordinis Hospitalis Investituriarum Ecclesie tenebit, qui curam et providentiam omnium bonorum ad Ecclesiam spectantium tenebit.

† INVESTITUTIO, Jus quod domino capitali pro Investitura exsolvitur. Literæ ann. 1266. ex Tabul. Calensi: Vendidit partem suam espoliarum de Jamaco et aliunde, et partem suam cerchie de Beron... et partem Investitionum seu sezinarum.

\* INVESTITOR, Qui investituram præstat, patronus et collator beneficii ecclesiastici. Charta Reichardi Episc. Herbiopol. ann. 1183. apud Haltaus. in Glossar. German. voce Lehnherr, col. 1226: Quod Albertus de Hohenloch, liberæ conditionis homo, Investor cujusdam parrochie erat in Steinach. Vita S. Cunegundis apud Pertz. Script. tom. 4. pag. 321. lin. 60: Romanæ vero domus advocatum, ipsum videlicet imperatorem, sine totius exactione servitii, abbatissæ Investitorem, loci defensorem et ubique pium protectorem esse instituit.

\* 2. INVESTITURA, Dignitas curionis, ecclesia parochialis; unde ejusdem rector nude Investitus nuncupatur. Charta Ludov. Borbon. episc. Leod. ann. 1457. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 473: In qua (ecclesia) præter rectorem ecclesie, communiter Investitum vocitatum... Cum juribus et pertinentiis rectoris seu Investituræ ex usu competentibus, etc. Alia ann. 1462. in Suppl. ad Miræum pag. 621. col. 1: Qui Investitus

una cum præposito et cantore officium curæ parochialis et missam parochialem faciet et exercebit. Vide Investitus.

† INVIA, pro Injuria. [\* haud dubie; sed vox corrupta ex nota abbreviationis prætermissa.] Literæ ann. 1358. tom. 3. Ordin. Reg. pag. 317: Ipsos ab omnibus Inviis, gravaminibus... defendant. † INVIARE, Ingredi, calcare. Solin. cap. 8.

\* INVICTE. [Augustin. ep. 28. ad fin. Ut abs te liquidissime, atque Invictissime defendatur. h. e. ita ut tuam defensionem avertere nemo possit, incontrastabilissimamente.]

† INVICTORIOSUS, Invictus. Anno Gratia 1243... consecratum est hoc altare... in honore Invictoriosissimæ S. Crucis, apud Felibianum Hist. San-Dionys. pag. 535.

† INVIDARE. Charta ann. 1171. in Histor. Pergamensi part. 1. lib. 10. cap. 22: Et debent Consules Pergami Invidare, consiliare, commendare omnibus illis hominibus, qui in prædicto loco habitaverint, etc. Vox Italica, Mittere. [\* Inviare, non Invidare, hac notione dicunt Itali; sed Invidare hic idem videtur quod Inviare.]

\* INVIDIA, Studium, voluntas, animus. Ad invidiam. Gall. A l'envi, Certatim. Charta ann. circ. 1194. inter. Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 362: Huic congregationi locum et officium idem dedit Romæ in Saxia ad S. Spiritum Innocentius tertius, edificato hospitali amplissimo... ubi nobilibus, ignobilibus, infirmis et sanis ad necessitatem providere ex mediis hospitalis, quæ opulentissima sunt ad Invidiam exempli, etc.

\* INVIDIOLA. [Diminuti. ab Invidia, Invidiella. Cicero: Cum nescio quid Invidiolæ inter eos exortum fuisset. Ita Sipontin. in Cornucop. nullo designato loco. In Thesaur. Nizol. designatur Cic. ad Attic. Mihi adhuc hæc verba incomperta sunt.]

\* INVILARE, Vilem reddere, deprimere, nostris alias Avillare, Ital. Avillire. Epist. Saladini ad Pisan. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Bonincont. Hist. Scul. part. 1. pag. 198: Et clamorem facere non possint, nec possint dicere res eorum Invilatas esse. Vide supra Avillare et Invilare.

\* INVILESCO. [Non vilescio. Not. Tir. p. 66. Vilescit, Invilescit, Invilit.]

† INVILIARE, avillare, in vett. Glossis [et in Supplemento Antiquarii, ubi etiam Invilitare, eodem intellectu.] Vilem facere.

\* INVILITO. [Valde vilito. Gloss. Philoz.]

† INVINIUS, Abstemius, ἀνοικ, in Gloss. MSS. vox Apuleii lib. ult.

† 1. INVIOLORE. Vide Involare.

\* 2. INVIOLORE, Immolare, cedere victimas, secare, libare. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7613.

† INVIRGULARE, In virgam crescere. Vita S. Adalberti, tom. 5. Junii pag. 98: Residuum pomi quod forte manu gestabat, igni projiciens: Ubi, inquit, grana Invirgulara fructificaverint adolendo; me, Deo propitio, comptem habebis in reverendo.

\* INVIOLOLATUS, Victoria fibula, Gall. Virole, instructus, nostris Enviroilé. Arrest. parlam. ann. 1368. in Lib. statut. artif. Paris. ex Cam. Comput. Paris. fol. 307. r.: Visitare cutellos fabricatos, manubriatos et Invirololes Parisius. Lit. remiss. ann. 1406. in Reg. 161. Chartoph. reg. ch. 148: Une paire de cousteaux engainnez, enmanchez d'iviere, et Envirolez d'argent.

\* **INVIRTUOSUS**, Vitiosus, a virtute alienus. Vita S. Elzear. de Sabrano tom. 7. Sept. pag. 589. col. 2: *Ex tunc a verbis inhonestis et moribus Invirtuosus ipse (comes) abstinuit.*

† **INVISATIO**, Visitatio, apud Stephanotium Antiquit. Aurelian. MSS. pag. 318.

† **INVISERARE**, Quasi in viscera immittere, conjunctissime devincire, adjungere. S. Bernardus Epist. 289. Edit. 1690. col. 225: *Studui ego semper, ut sanctos illos congregationis vestrae Monachos nostris Fratribus commendarem, et ipsos illis perfectae unionis caritatis, si fieri posset, etiam Inviserarem.* Privilegium Venceslai Imp. ann. 1418. apud Ludewig. tom. 1. pag. 451: *Easdem villas cum omnibus pertinentiis suis predictis Abbati et Conventui Monasterii in Dobrilug applicare, appropriare, incorporare, Inviserare, annectere, unire et confirmare gratosius dignamur.* Recurrit pag. 452. [\*] Vide Haltaus. Glossar. Germ. voce *Einleiben*, col. 297. supra *Incorporare.*]

\* Nostris alias *Enventrer*, Deglutire. Le Reclus de Moliens:

Convoltise est tout esventrée,  
Ja tant ne sara Enventrer.

\* **INVISIBLE**. [Invisibiliter. *Fulgent.* 3. *Mythol.* 6.]

\* **INVISIO**, Visio. Acta S. Marii Mauriac. tom. 2. Jun. pag. 125. col. 2: *Verum ille beatus pater indulgentissimus, pati non potuit filios pios de sui negata Invisione remittere mæstos, etc.*

\* **INVISITO**. [Sæpius *Invisio*. Jul. Valer. *res gest.* Alex. M. (edente A. Maio) 1. 50. Sed inter hæc jam Alexandrum juxtim posuisse castra noscit, propterque vicinum fluvium *Invisitare.*]

† **INVISOR**, Invidus, in Vita S. Maioli n. 52. tom. 2. SS. Maii pag. 683.

\* **INVISUS**, Non visus. Acta S. Audom. tom. 3. Sept. pag. 393. col. 1: *Adest die tertia in urbe Tarvenna multitudo innumerabilis, ei pene ante Invisa.*

† **INVISIBILIS**, *Beneficus*, Papiæ. Vide *Jouentalis*.

\* **INVITAMENTUM**, Convocatio, conventus, Ital. *Invitamento*. Stat. crimin. Cumanæ cap. 126. ex Cod. reg. 4622. fol. 90. vº: *Nullus de cetero præsumat facere aliquod Invitamentum nec congregationem gentium cum armis.*

† **INVITATA**, vox Italica, Eodem significato. Stat. ant. Florent. lib. 3. cap. 61. ex Cod. reg. 4621: *Quicumque præsumperit in civitate, comitatu vel districtu Florentiæ... facere aliquam Invitatum seu congregationem gentium... pro violatione vel subversione pacifici status populi, etc.* Et cap. 69: *Quicumque... præsumperit facere aliquam Invitatum de hominibus equestribus vel pedestribus, ut eos ducat vel mittat armatos ad aliquem locum, etc.*

† **INVITATA**, Invitatio ad solennitatem, vel cœnam solenniorem. Ericus Upsalensis lib. 3. Hist. Suecor. ann. 1304: *Hoc anno Torchillus Marschalcus invitavit tres fratres Principes memoratos ad Castrum Aranes, solennissima illic habita Invitata.*

\* **INVITATIO**. Privil. Lausertæ ann. 1370. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 400: *Pure et absolute absque medio, conditione seu Invitatione aliquati, etc.* Ubi doctus Editor emendat, *Limitatione*; apte prorsus ad sensum.

† **INVITATOR**, Procurator, agens. Vetus Charta apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britan. col. 74: *Rivallon Comes*

*Poucaer testis. Biscan Invitator Nominoc. Juduoret Invitator.*

\* **INVITATOR**, Qui ad cœnam invitabat et vocabat, unde et *vocator* etiam dictus. Occurrit apud Gruter. et D. de Montefalc. in Diar. Ital. pag. 359. ex antiqua inscriptione. Vide Pignor. de Servis pag. 111. et seq. edit. ann. 1674. et Diction. Trevolt. voce *Invitateur*.

**INVITATORIA**, Epistola, qua quis ad aliquam ceremoniam invitatur. Vide *Diurnum Romanum* cap. 3. tit. 13.

† **INVITATORIANUS**, apud Cistercienses, idem qui *Præcentor*, Qui inchoat cantum in Choro. *Subinvitatorianus*, qui *Invitatoriani*, cum abest, vices supplet. Vide *Macros fratres* et *Hofmannum* in *Lexicis* suis.

**INVITATORIUM**. Vide *Psalmus Invitatorius*.

**INVITATUS**, Non vocatus. Gl. Gr. Lat.: ἄκλητος, *Invitatus, invocatus*. [Videtur leg. *Non invitatus*.]

† **INVITARE**, Viridi et glutinoso liquore linere. Matth. Silvaticus: *Petatum est quædam aqua, cum qua alkeantur et Invitreantur vasa.*

† **INVIVITURUM**, Non vivens. Testamentum S. Rudesindi Episc. tom. 3. Concil. Hispan. pag. 183. col. 1: *Et sic omnia simul divinitus possides, divinitusque Invivitura vivificas.*

\* **INVIUM**, Purgamentorum receptaculum, Gall. *Voirie*. Chron. Ademari tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 159: *Quidam S. Crucis Aurelianensis canonici cantor, nomine Theodatus, mortuus erat ante triennium in illa hæresi; ..... cujus corpus, postquam probatum est, ejectum est de cæmeterio... et projectum in Inviium.*

† **INVIUS**, Non patens via, ubi non est via, extra viam. Joh. de Janua. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Inviium, Leu sans voie*. Excommunicatio Petri Regis Aragon. tom. 3. Concil. Hisp. pag. 527. col. 2: *Nos tamen desiderantes, quod civitatem, cives et loca prædicta mansuetudo corripere et a tanto erroris Invio revocaret. Passim occurrit in sacris Scripturis.*

\* **INULEUS**, *Dama*, ἄσπερος. Germ. *Inulus*. Castigat. in utrumque Glossar. Vide *Inuli*.

† **INULI**, pro *Hinnuli*, apud Papiam. **INUNANIMITAS**, Discordia, in libro de fundatione Monasterii Gozecensis pag. 230.

**INUNARE**, *Colligere*, Gloss. Arab. Lat. *Adunare*.

\* **INUNCTIO**, Sacrum oleum pro infirmis. Charta ann. 1178. in Chartul. S. Corn. Compend. fol. 189. vº col. 1: *Quod ebdomadarius matricis ecclesiæ Inunctionem deferre et officium facere potest, cum ab ecclesia Inunctio fuerit expetita. Vide Inungere.*

† **INUNDATIO**, Baptismus nullo apparatu datus, a Gallico *Ondoyer*, Baptismus conferre, omissis Ecclesiæ ceremoniis. Epistola Petri de Condoeto tom. 2. Spicil. Acher. pag. 566: *Regina dolore et morbo itineris præterituli compulsa peperit filium ante tempus debitum pariendi, qui fere de utero translatus ad tumulum, post Inundationem brevi vivens tempore, matrem reliquit repletam multis miseriis.*

**INUNDATIO VOCIS**. Parta antiqua Cartusiensis Ordinis 1. part. cap. 39: *Quia boni Monachi officium est plangere potius quam cantare, sic cantemus voce, ut plancus, non cantus delectatio sit in corde: quod gratia præveniente poterit fieri, si ea, quæ cantando delectationem afferunt, amputentur, ut est fractio et Inundatio vocis, et geminatio puncti, et*

*similia, quæ potius ad curiositatem attinent, quam ad simplicem cantum.* [Varias intelligo vocis inflexiones, quas vulgo *Roulades* appellamus.]

† **INUNDUS**, *Inaquisus*, in Glossario Barthii ex Hist. Palæst. Fulcherii Carnot.

† **INUNGERE**, nude, Sacro oleo ægroto perungere. *Postmodum debilitate correptus, quarta feria Inunctus est; sed tunc communicari non potuit*, apud Acherium tom. 2. Spicil. pag. 517.

**INUNWANT**. Vide *Unwant*.

\* **INVOCATIO**, Incantatio, Gall. *Enchantement*, alias *Invocation*; unde *Invocateur*, Magus, incantator. Annal. Victor. Mss. ad ann. 1308: *Guichardus episcopus Trecentis primum in abbacia ejusdem urbis de ordine sancti Benedicti monachus et post abbas, postea factus præsul, pro eo quod dominus Ludovicus rex Navarræ ob suspicionem exortam et inquisitionem postmodum rite factam, invenerat eum, ut dicebatur, suspectum de obitu matris suæ, quæ dicebatur veneficis vel Invocatione defuncta.* Lit. remiss. ann. 1469. in Reg. 196. Chartoph. reg. ch. 92: *Icehvi Betuys estoit tenu et réputé estre Invocateur et sorcier et de faire mourir par venin et Invocation.*

\* **INVOCATIO ARMORUM**, Evocatio populi ad arma. Chart. Waldecc. ann. 1306. apud Haltaus. in Glossar. German. col. 2016. voce *Waffengeschrey*: *Donamus donum in Corbicke civitate absolutam et exemptam ab omni onere quarumlibet arrestationum, exactionum, vigiliarum, insecutionum, ad pulsum campanæ vel ad Invocationem Armorum, etc.*

\* **INVOCATORIALIS**, Qui invocat, vox forensis. Pactum inter Joan. ducem Brit. et legatos Papæ ann. 1441. ex Bibl. reg.: *Cum litteris executorialibus, etiam brachii sæcularis Invocatorialibus, etc.*

**INVOLARE**, Per vim auferre, nostris *Voler*. Donatus ad 6. *Æneid.*: *Vola dicitur media pars manus... unde et Involare dicimus, quum aliquid furtim vola manus subtrahitur; et Involare rursum, cum violentæ manus in aliquem dirigitur, sicuti Terentius ait: Illi facile in oculos Involem venefico.* Papias: *Involare, in volam, i. in manum includere, furari.* Gl. Lat. Græc.: *Involat, κλέπτει*, Gloss. Gr. Lat.: *Κλέπτει, for, (fur) Invocator. Κλέπτω, Furo, involo.* [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Involare, Empaumer, mettre en palme.*] Cornelius Fronto: *Involat, qui in die venit, surripit clam, id est, furtive.* Canones S. Patricii cap. 32: *Si per furtum illum Involaverit. Perperam involaverit*, apud Waræum. S. Ambros. de Patriarcha Joseph. cap. 6. n. 29: *Furto Involatus sum de terra Hebræorum.*] Utuntur Collatio Legis Mosaicæ cap. 11. Lex Wisigoth. lib. 7. tit. 2. § 3. 6. 10. 21. Lex Burgund. tit. 70. § 3. in 1. Addit. cap. 4. § 1. Lex Alamann. tit. 69. 70. Ekeardus Jun. de Casib. sancti Gall. cap. 10. etc. præter Plautum, Terentium Ciceron. et alios. Hinc